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HOUSE BILl NOo 398 

INTRODUCED BY FABREGAo MOORE, O'CONNELL• TROPILA 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO REPEAL SECTIONS 

5 84-437o4 THROUGH 84-437.6 AND 84-437o8 THROUGH 84-437olO, 

b RoCoHo 1947• RELATING TO ROLLBACK TAXATION PROCEDURES FOR 

7 AGRICULTURAL LANDo• 
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BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE. OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Repealer. Sections 84-431.4 through 

84-437.6 and 84-437.8 through 84-437.10• R.c.M. 1947, are 

12 repeal edo 

-End-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 619- 77 

FISCAL NOTE 

Fo rill NIJ- I 5 

In compliance with a written request received _ March 7 ___ , 19 _ _}__]____ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for ___ !iQ:!J_§_~--~j_;1._1._~98 _________ pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965 ·Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

This bill repeals the rollback taxation procedures for agricultural land. 

ASSUMPTION 

The number of taxpayers who take advantage of the tax provisions of the sections to be 
repealed -is small. Therefore, there will be virtually no fiscal impact if this bill is 
passed. 

PREPARED BY DEPARTMENT OF REVENUE 

;: _ _,·~. -wP £.~. 
BUDGET DIRECTOR - - ~- ; 

Office of Budget and Program Planning 

0 ":>-'i'-77 ate: ------------------~-----
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Taxation 

.-7c !if,/ 4:2~ 0 Rne/?~d 
Objection Raised to 
Adverse Committee Report 

HOUSE tilLL NO. 398 

INTRODUCED SY fABKEGAt "DDREt D'LONNELLt TROPllA 

A BlLL rOR AN ACT ENTITLED: "AN ACf TO REPEAL SECTIONS 

5 64-431o4 THROUGH ~~~~~& ai~ AND 84-437.8 THROUGH 

b 84-43lol~, RoCoHo 1947o AND TO AMEND ifCTION 8~437.16o 

&&k~L---~ RELATING TO ROLLBACK TAXATION PROCEDURES FOR 

6 AGRICJLfURAL LANDs" 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Repealer. Sections Blt-437o't through 

12 &'t~6 ~~ and 84-437.8 through 8~437.10, R.C.M. 

13 1947, are repealed. 

l'o ifki~ZA--ifkJlQM_84-43J.l6w R.C.H. l94Zo IS AMENQED 

15 IiL&EAlLALE.OU..!lllll 

lb "d4~437.16. Reclassification by owner. Whenever land 

17 which is or has been in agricultural use and is or has been 

18 value~, assessed and taxed for agricultural use is applied 

19 to a .ase other th<>n a'}riculturalo the owner shall notify the 

20 county assessor end-~~e--ee~y--e~~e~&or--she+t--esa~e--the 

21 ~o+to~~~--~~o~~ftt--to-~reeerded-by-~~e-e&Hft~y-reeorder• 

22 •aft-~ne-•••w-doy-o+-•••••-~9'••-t"+~-+end-beeeme-~bjee~-~o 

23 ~he-rot+-boek-tew-+~~~d-by-~ee~?ftft-S~~~wlt.•" 

-End-
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